do auto de infração “KIT BOWL 2 peças” não está sujeita ao regime de substituição tributária. 

Pede pela Nulidade do presente Auto de Infração. 

Na informação fiscal, fls. 60/61, o autuante alinha que a Autuada fazia transportar pelo Posto 
Fiscal Honorato Viana, localizado no município de Candeias - BA; 243.000 (Duzentos e Quarenta 
e Três Mil) KIT 2 BOWL, acobertados pelos DANFES nos 13932 e 13936 com destino à Empresa 
Avon Cosméticos Ltda.; Inscrição Estadual nº 57684127 localizada neste Estado da Bahia. 

Assim, disse que no exercício legal da função fiscalizadora, constatou que o ICMS